
 

COMUNITA’ MONTANA “MELANDRO” 

C.da Perolla - 85050 SAVOIA DI LUCANIA (PZ) 

Centro Servizi di Zona 

LAVORI PUBBLICI 

Dipartimento Presidenza della Giunta 

Ufficio Autonomie Locali  e Decentramento Amministrativo  

Regione Basilicata 

UFFICIO LIQUIDAZIONE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

                                      N.  06 Lavori Pubblici     del 20.08.2013 

 
 
 

 
 

OGGETTO 

Liquidazione di spesa per pagamento spese di istruttoria  alla S.P.A. ANAS 

per richiesta proroga termini lavori di posa longitudinale sotterranea 

tubazione attraversamento fognario nell'ambito del progetto di Raz. e Dep. 

acque reflue L.135/97 in agro di Brienza. 

S.S. 598 Svincolo Brienza Nord –S.S. 95 km.32+822 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
          IL RESPONSABILE  

                   ing. Antonio Salvia 

 
 



 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

-Vista la propria precedente determina n° 10 del 02.07.2007 di approvazione del progetto “Razionalizzazione e depurazione 

acque reflue” –Lotto “D” Comune di Brienza; 

 

-Considerato che il percorso della tubazione adduttrice interessa un tratto di strada statale e precisamente la S.S. 95 km. 

32+822 di competenza dell’Anas s.p.a.; 

 

-Vista la richiesta di autorizzazione per la posa della condotta, inviata all’Anas s.p.a. 

 

-Vista l’autorizzazione rilasciata dall’ANAS s.p.a. in data 11.12.2007 pro. CPZ-0021415-P; 

 

-Dato atto che non si è potuto dar corso all’ultimazione dei lavori non essendo all’epoca a conoscenza del punto esatto di arrivo 

della condotta realizzata dal Comune di Brienza; 

 

-Visto che ad oggi si conosce l’esatta ubicazione del pozzetto di arrivo della condotta Comunale di Brienza e quindi è possibile 

portare a termine i lavori previsti; 

 

-Constatato che l’autorizzazione rilasciata all’epoca dalla società Anas è scaduta; 

 

-Ritenuto opportuno, per poter completare i lavori, richiedere una proroga del termine di ultimazione degli stessi all’Anas s.p.a.; 

 

-Vista la richiesta di proroga del 27.06.2013 prot 2871, consegnata ed acquisita al prot. dell’Anas in data 27.06.2013; 

 

-Vista la nota AA/SP Ufficio Licenze e Concessioni PZ86-07 prot. CPZ-0015769-P del 08.08.2013 in cui si esprime parere 

favorevole alla proroga di fine lavori; 

 

-Vista la nota AA/SP Ufficio Licenze e Concessioni PZ86-07 prot. CPZ-0015837-P del 09.08.2013 con la quale,ai sensi dell’art. 

27 del Codice della strada, l’Ente Comunità Montana deve effettuare un versamento di € 32,29 per spese di istruttoria a favore 

dell’Anas s.p.a.; 

 

-Ritenuto opportuno eseguire tali versamenti per i motivi innanzi esposti su  cc. n° 59445247, intestato a ANAS s.p.a.; 

 

 -Vista la copertura finanziaria della somma di € 32,29  sul Cap. 2467/40 ( Legge 135/97 Raz. E Depuraz. Acque reflue Comune 

di Brienza)  Cod. Int. 2.04.06.07 (Trasf. Capitali)  dei residui dell’anno 2007 ,che alla data odierna presenta la necessaria 

disponibilità ;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di liquidare la somma di € 32,29 per il  pagamento delle spese di istruttoria da parte dell’ANAS Uff. Tecnico inerente i lavori 

di Razionalizzazione e Depurazione acque reflue nel Comune di Brienza –Legge 135/97;  

 

2) Di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria al pagamento delle relative somme per il  versamento sul c/c 

postale n° 59445247 intestato a ANAS s.p.a. il cui bollettino  si allega; 

 

3) Di imputare la somma di € 32,29(trentadue/29) al C.I. 2.04.06.07 (Trasf. Di Capitale) - Cap. 2467/40 (Legge 135/97  Raz. e 

Depuraz. Acque reflue) dei residui dell’anno 2007); 

 
 
          ing. Antonio Salvia 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA  

 

 VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con impegno a 

valere sull’intervento: 

 

C. I. 2.04.06.07  (Trasferimenti di Capitale) 

Cap. 2467/40 (Legge 135/97 Acque Reflue) residui anno 2007  

  

del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell’art. 183 del D. Lgs. 18 

Agosto 2000, n. 267. 

 

 

La presente determinazione: 

 

   è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva per 

 

Lì  ___________ 
                       IL RESPONSABILE  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Prot. n. ______ 

 

N. __________ di Pubblicazione. 

 

 

Lì _____________ 
               IL RESPONSABILE  

          Giovanni Rag. GUERRIERO  

 

 


